ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной
службы по Сахалинской области

почтовый адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

юридический адрес: пр. Победы, 24,

г. Южно-Сахалинск, 693007

тел. (4242) 46-55-66, 46-55-69, факс
(4242) 46-55-67

e-mail: to65@fas.gov.ru

___________№ __________

На № _______ от ___________

Заявитель:

Общество с ограниченной
ответственностью «Триоконстракшен»

450050, Республика Башкортостан,

г.Уфа, ул.Дагестанская, д.13, корп.1, эт.1

t3oc@yandex.ru

Заказчик:

Общество с ограниченной
ответственностью «Районное жилищное
управление»

Сахалинская область, г.Южно-Сахалинск,
ул.Ленина, д.20

rgu.dolinsk@yandex.ru

РЕШЕНИЕ

по делу № 065/10/18.1-253/2019

27 ноября 2019 года г. Южно-Сахалинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в составе:

Председатель Комиссии
Члены Комиссии:

рассмотрев дело № 065/10/18.1-253/2019 по жалобе общества с ограниченной
ответственностью «Триоконстракшен» на действия комиссии – общества с
ограниченной ответственностью «Районное жилищное управление» при
проведении открытого конкурса по объекту: «Привлечение подрядных организаций
для оказания услуг и выполнения работ по капитальному ремонту жилищного
фонда многоквартирных домов Лот №1 Капитальный ремонт фасада
многоквартирного дома по адресу: с. Быков, ул. Горняцкая д.11; Лот №2
Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: с. Быков, ул.
Горняцкая д. 11а».

УСТАНОВИЛА:

07.11.2019 в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по

Сахалинской области (далее – УФАС по Сахалинской области, Управление)
поступила жалоба общества с ограниченной ответственностью
«Триоконстракшен» на действия комиссии – Общество с ограниченной
ответственностью «Районное жилищное управление» при проведении открытого
конкурса по объекту: «Привлечение подрядных организаций для оказания услуг и
выполнения работ по капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирных
домов Лот №1 Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: с.
Быков, ул. Горняцкая д.11; Лот №2 Капитальный ремонт фасада многоквартирного
дома по адресу: с. Быков, ул. Горняцкая д. 11а».

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), жалобы на
действия (бездействие) заказчика при организации и проведении закупки
товаров, работ, услуг в соответствии с положениями Закона о закупках
антимонопольные органы рассматривают по правилам статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закон о защите конкуренции) заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу
на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию
сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

26.11.2019 от заявителя в адрес Управления Федеральной антимонопольной
службы по Сахалинской области поступило заявление об отзыве жалобы.

Таким образом, у Комиссии Управления отсутствуют правовые основания для
рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции, жалобы на действия комиссии – общества с ограниченной
ответственностью «Районное жилищное управление» при проведении открытого
конкурса по объекту: «Привлечение подрядных организаций для оказания услуг и
выполнения работ по капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирных
домов Лот №1 Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: с.
Быков, ул. Горняцкая д.11; Лот №2 Капитальный ремонт фасада многоквартирного
дома по адресу: с. Быков, ул. Горняцкая д. 11а».

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 24 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия Управления,

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы на действия комиссии – общества с ограниченной
ответственностью «Районное жилищное управление» при проведении открытого
конкурса по объекту: «Привлечение подрядных организаций для оказания услуг и
выполнения работ по капитальному ремонту жилищного фонда многоквартирных
домов Лот №1 Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома по адресу: с.
Быков, ул. Горняцкая д.11; Лот №2 Капитальный ремонт фасада многоквартирного
дома по адресу: с. Быков, ул. Горняцкая д. 11а», прекратить в связи с отсутствием у
Комиссии Сахалинского УФАС России правовых оснований для рассмотрения
жалобы в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции

Настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Сахалинской
области в течение трех месяцев со дня его изготовления в полном объёме.

Председатель Комиссии
Члены Комиссии